
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Area Affari Istituzionali 
Ufficio Affari Sociali e Strutture Decentrate 
Settore Strutture Decentrate e Commissioni 

 
      D.R. n. 603 del 17.02.2020 

 
 
IL RETTORE 
 
 
 

VISTA  la legge n. 240 del 30.12.2010;  
 

VISTI  gli artt. 1,15 e 29 del vigente Statuto d’Ateneo, emanato 
con D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012 e successivamente 
modificato con D.R. n. 1549/2019 del 15.05.2019; 

 
VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 

 Contabilità della Sapienza; 
 
VISTO  il Regolamento-tipo dei Centri di Servizi, emanato con 

D.R. n. 1018/2012 del 28.03.2012; 
 
VISTO  il D.R. n. 1299/2017 del 29.05.2017, con il quale è stato 

istituito, a decorrere dal 01.07.2017, il Centro di servizi 
della Sapienza per le Attività Ricreative, Culturali, 
Artistiche, Sociali e dello Spettacolo “Sapienza CREA - 
Nuovo Teatro Ateneo” ed emanato il relativo 
Regolamento; 

 

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio Direttivo del Centro di 
servizi della Sapienza per le Attività Ricreative, Culturali, 
Artistiche e dello Spettacolo “Sapienza CREA - Nuovo 
Teatro Ateneo” del 2.12.2019, trasmesso dal Direttore del 
Centro con nota prot. n. 110956 del 12.12.2019, con cui è 
stata deliberata la modifica dell’art. 8, comma 7, del 
richiamato Regolamento e la conseguente eliminazione 
della lettera b) in base al quale il Comitato di Indirizzo 
“esprime parere sui progetti e le iniziative presentati dalla 
comunità accademica e sulla programmazione degli 
eventi e delle iniziative”; 

 
RITENUTO opportuno, al fine di garantire una coerenza interna del 

Regolamento medesimo, integrare l’art. 7, comma 4, con 
la seguente previsione: “Il Consiglio Direttivo 
…omissis….decide sui progetti e le iniziative presentati 



 

 

 

 

Pag 2 

dalla comunità accademica, sugli eventi da sostenere e 
sulla relativa programmazione, nel rispetto delle linee 
programmatiche formulate dal Comitato di Indirizzo per la 
progettazione e la gestione di attività culturali, artistiche, 
sociali e dello spettacolo”,  

 
VISTE le delibere del Senato Accademico n. 1/2020 del 

16.01.2020 e del Consiglio di Amministrazione n. 7/20 del 
28.01.2020, con le quali sono state approvate le modifiche 
degli articoli 7, comma 4, e 8, comma 7, del Regolamento 
del Centro di servizi della Sapienza per le Attività 
Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello Spettacolo 
“Sapienza CREA - Nuovo Teatro Ateneo, nei termini 
dianzi evidenziati; 

 
CONSIDERATO che, occorre procedere alla modifica degli articoli 7, 

comma 4, e 8, comma 7, del Regolamento del Centro di 
servizi della Sapienza per le Attività Ricreative, Culturali, 
Artistiche, Sociali e dello Spettacolo “Sapienza CREA - 
Nuovo Teatro Ateneo”; 

 
SENTITO il Direttore Generale 
 

 
    DECRETA 
 
 

• L’art. 7, comma 4, del Regolamento del Centro di servizi della Sapienza 
per le Attività Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello Spettacolo 
“Sapienza CREA - Nuovo Teatro Ateneo” è modificato con la seguente 
formulazione. 

 
4. Il Consiglio Direttivo coordina le attività del Centro; ne approva le linee di 

indirizzo, proposte dal Direttore sentito il Comitato di Indirizzo; trasmette le 
linee di indirizzo all’Amministrazione centrale per la loro definizione in 
sede di programmazione generale ai fini della redazione del Piano della 
Performance e dei relativi indirizzi e obiettivi strategici e operativi; decide 
sui progetti e le iniziative presentati dalla comunità accademica, sugli 
eventi da sostenere e sulla relativa programmazione, nel rispetto delle 
linee programmatiche formulate dal Comitato di Indirizzo per la 
progettazione e la gestione di attività culturali, artistiche, sociali e dello 
spettacolo”.  
 

• L’art. 8, comma 7, del Regolamento del Centro di servizi della Sapienza 
per le Attività Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello Spettacolo 



 

 

 

 

Pag 3 

“Sapienza CREA - Nuovo Teatro Ateneo” è modificato con la seguente 
formulazione. 

 
7. In particolare il Comitato:  

a)   formula le linee programmatiche e di indirizzo delle strategie della 

Sapienza per la pianificazione, la progettazione, la programmazione, 

la promozione, lo sviluppo e la gestione di attività di alta rilevanza 

istituzionale, ricreative, culturali, artistiche, sociali e dello spettacolo, 

nonché per la produzione e la realizzazione di eventi e iniziative in 

tali ambiti;  

b) esprime parere nell’ambito della procedura di approvazione del 

Regolamento recante i criteri per l’autorizzazione all’utilizzo dei locali 

attribuiti al Centro, del Teatro nonché degli altri locali destinati alle 

attività di alta rilevanza istituzionale, ricreative, culturali, artistiche, 

sociali e dello spettacolo di proprietà della Sapienza Università di 

Roma, come individuati dal Consiglio di Amministrazione della 

Sapienza;  

c)  esprime parere nell’ambito della procedura di approvazione delle 

linee di indirizzo delle attività del Centro e nella procedura di 

proposta del budget annuale e triennale del Centro”. 

 
                            

A decorrere dalla data del presente decreto, il Regolamento del Centro di 
servizi della Sapienza per le Attività Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e 
dello Spettacolo “Sapienza CREA - Nuovo Teatro Ateneo”, modificato negli 
artt. 7, comma 4, e 8, comma 7, è emanato nel testo allegato che ne 
costituisce parte integrante.  
 
Il Regolamento è pubblicato sul sito istituzionale entro il primo giorno 
lavorativo successivo alla data di emanazione. 
 
L’originale del presente decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta. 
 
 

                                                                              f.to IL RETTORE 
  Prof. Eugenio Gaudio 

 
 
 

 
 
 
 


